（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

                        記録日：２０１５年１０月３１日

記録者： 斉 藤

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部

開催日時 ２０１５年１０月３１日（土） 13:30〜16:30

開催場所 千葉県青少年女性会館 ３Ｆ

出席者 橋本・折田・橋本昌美・橋本秀樹・速水・斉藤

議事 １、開会宣言

２、出席者確認

３、支部長挨拶

４、前回議事録の確認

５、議題並びに資料の確認

６、本会報告事項

本報６−１ ２０１５年グッドデザイン賞のお知らせについて

古民家耐震パネル型面格子が２０１５年度のグッドデザイン賞を受賞

本報６−２ ２０１５年度１０月入会に関して

２名に方が支部の入会を検討している。まだ具体的にはどのような状況になるかは未定

本報６−３ リフォーム瑕疵保険入会〔事業者会員〕の徹底に関して

橋本支部長・速水副支部長加入

本報６－４ １１月会議のお知らせ

１１月２８〔土〕市原市勤労会館 YOU ホールにて例会

本報６－５ 2015 年〔2016 年開催〕全国会員大会に関して

２月１８日と１９日に有り

本報６－８ その他 下記に近況報告

橋本秀樹

１１月は古民家関係のイベントが多いので色々と楽しみながらも勉強をしていく。

折田

昨日勝浦市で古民家鑑定を行った。図面を書くのは大変であったが何件か現場を慣らしながらやっ

ていきたいと思う。お客さんの要望にも応えていきたい。

橋本昌美

誉田の動的耐震診断を行う現場を見に行き現場の状況を色々と確認する事が出来た。身体の状況が

悪く大変な時期があったが出来る範囲で少しずつ頑張りたいと思う。

速水副支部長

茂原市の現場で築１１０年程経過している古民家に足場を組んだ。また、昨日勝浦市で古民家鑑定

を行った。構造材がしっかりと組まれていたのを確認する事が出来た。

斉藤

ジャパトラを価値的に配布していきたいと思う。昨日の勝浦市の古民家鑑定では床下に潜りコンデ

ィションを見る事で床下診断の重要性を改めて感じた。

７、事務局報告事項

事報７−１ 第４回古民家フォト甲子園結果に関して

事報７−２ 第３回再築大賞に関して

事報７−３ 新民家推進協会に関して

事報７－４各種資格に関して

会員内の資格の寿福を目指して生きたい。

事報７－５資格者向け各種ツールのご案内に関して

県内の古民家鑑定士の方に例会参加の呼びかけや木の住まい教室の参加の呼びかけをハガキに記

載して郵送した。

事報７－６ジャパトラ記事募集に関して〔継続〕

速水副支部長の古材解体現場を記事募集に送る事を検討する。

事報７－７その他

８、支部報告事項

支報８－１ １１月は古民家のイベントが多いで皆で協力をしていきながら行っていきたい。支部

設立して１年が経過した。皆で団結して結果が出るまで前に進むしかない。

支報８－２ １０月３０〔土〕勝浦市で古民家鑑定を行った。

１１月７〔土〕木の住まい教室 １１月１１〔水〕古民家鑑定講習・試験

１１月１４〔土〕古民家鑑定士実技講習 １１月１７〔火〕誉田市で、千葉県初、古民家動的耐震

性能診断

９、学習プログラム 速水副支部長 講師

１０、その他

１１、閉会宣言

決定事項 次回も学習プログラムあり

次月開催日時 ２０１５年 1１月２８日（土）

次月開催場所 市原市勤労会館〔you ホール〕